
o. - 000000011      

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-6-Y- 0908068 

MARÍA ANAPHA JIMENEZ TORRES 
SUBDIRECTORA JURÍDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 31 de mayo de 2001, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la 

4 escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía "INMOBILIARIA TETEY S.A.”; 

QUE el abogado Luis Esteban Gómez Amador, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de ley: 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-01074 de 14 de junio de 2001; y, ADM-9814 de 18 de agosto de 19983; 

0 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia "INMOBILIARIA TETEY 
S.A.", en MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en DOS MIL QUINIENTAS acciones de 
CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, “al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública del 4 de septiembre de 1984, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 

O deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

     
SUBDIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

NRdeV/CMdel.- 
7 Exp. No. 43975



CERBTIFICO: Ora con feho dedo, queda laserióa la puscula Nesolución 

a tojr loe. POL, ads AR Berea d Mza, cobra feajo 

húmerod:2 22 Adel Fencitorto,- Euapero De ke Zepoleises bee Liar] A 

  

    
             

EN, Reca TOA o CAJA 
PUDRE OR rezo ffs 
Dil CANO GUAY UL 

RAZON: En esta fecha se efectuó (aron) > OS ns del contenida 

de esta Ocluccrón 

Guayaquil JO eE Sofrko 

  

DRA, FO7MA PLAZA DÉ GARCIA 
RESIUTRADORA MERGANTIL 

PEL CANTOM GUAYAQUIL 

 


